
  ２         牟佐町内会新聞 第４３号  令和６年６月１日 
  

新 任 ご あ い さ つ 

 

                        岡山刑務所長 山道 幸伸 

この度、岡山刑務所長に着任しました山道幸伸と申します。前任地は鹿児島刑務

所でしたが、出身は福岡で、福岡管内と高松管内で勤務させていただきました。 

 昨年度、地域の皆様と直に触れ合うことのできる「夏祭り」「岡山地区矯正展」を

開催することができました。今年度も開催の折には、是非当所へお越しください。 

また、私生活では岡山県民初心者として、県内の名所などを巡ってみたいと考えて

います。季節ごとの耳寄りな情報をご教示いただければ幸いです。 

 

                

牟佐保育園長 服部 佳代子 

 この 4 月に、牟佐保育園に着任いたしました。私は、どこへ行くにも自転車で移

動していますので、見かけましたらお声かけください。 

 さて、今年も園庭の御衣黄桜が満開となりました。長年語り継がれていると聞い

ておりましたので楽しみにしておりましたが、色の変化に驚かされ、感動いたしま

した。 

 今年度も『元気・笑顔・思いやり』を園目標に、一人一人を大切に保育してまいり

ます。地域の皆様にはこれまで同様、本園の教育保育にご理解とご支援をいただきますよう、どうぞ

よろしくお願いいたします。 
                    

岡山西警察署牟佐駐在所 永瀬 茂典 

皆様方には、日頃から通学児童に対する見守り活動をはじめ、地域安全活動に対

するご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

私にとっては、今年が警察官になって３７年目で、初めての駐在所勤務になりま

した。 

これから家族とともに牟佐に暮らしながら勤務することになり、まさに牟佐の土地

にとけ込みながら、皆様とともに、安心安全な生活を実現すべく頑張って参りますので、

よろしくお願いいたします。 
                       

町内会副会長 平井 守 

 牟佐地区に住まいすること３２年余りになります。振り返ってみると桜南地区の

地区会長を３期務めさせていただいたぐらいで。牟佐町内会のことは、仕事しごと

で開け暮れ、ほとんど参加できていません。令和６年度第１回役員会議において牟

佐町内会の副会長に選任いただきました。前述の通りで分からないことばかりです

が、役員の皆様方に教えを請いながら、地域の安全・安心に気を配り一生懸命頑張

っていく所存です。微力ではありますが皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

              

 町内会婦人部（愛育委員） 部長 小林 純子 

  この度、婦人部（愛育委員）のお仕事をさせていただくことになりました。 

 今年度は、町内の行事もコロナ禍前のようにもどってきています。 

 皆様に助けてもらいながら、少しでもお手伝いができればよいと思っております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

牟佐子ども会育成会 会長 中力 聖未 

今年度、子ども会会長に就任いたしました、中力です。 

皆様の協力を得て、子どもたちが楽しい活動やイベントを通して良い思い出を作る

事ができるよう努めたいと思います。 

また保護者の皆様が子ども会に参加した良い思い出を持って頂けるよう努力します

ので皆様方のご協力ご支援よろしくお願いいたします 
 

 


